

HILDA-PAULIINA SÄÄTIÖ

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2024

Toiminta

Säätiön tarkoituksena on Janakkalan kunnassa antaa vanhuksille aineellista ja henkistä tukea. Tarkoituksensa toteuttamiseksi säätiö voi myöntää rahallista tukea ja avustuksia Janakkalan kunnan vanhusten aineelliseksi ja henkiseksi tukemiseksi.

Janakkalan seurakunnalle osoitettu Elsa Elomaan testamentti on siirretty säätiölle. Testamentin lahjoittajan toiveena oli, että varoilla hankittaisiin Tervakoskelle vanhusten vuokratalo.

Säätiö omistaa edelleen Elsa Elomaa rahaston omistamaa asuinhuoneistoa Tervakoskella sijaitsevassa asunto-osakeyhtiössä. Asunnon vuokralainen muutti talousarviovuoden aikana pois ja asunto on tarkoitus myydä.

Kertomusvuoden aikana säätiö on toteuttanut sääntöjen mukaista tarkoitustaan tukemalla seurakunnan diakoniatyön kautta ikäihmisten virkistystoimintaa ja hengellisen elämän tukemista. Säätiö päätti lähteä tukemaan vuodesta 2023 alkaen vanhusdiakonian projektia vastaamalla projektiin palkatun diakonin palkkauskustannuksista seurakunnalle. Meneillä olevaa projektia jatkettiin kolmella vuodella yhteensä kuuden vuoden mittaiseksi.

Hankkeen toimintakertomus erillisenä liitteenä.

Säätiö ei omista kiinteää omaisuutta.

Kertomusvuosi oli säätiön 52. toimintavuosi.

Hallinto ja henkilöstö

Janakkalan seurakunnan kirkkovaltuusto valitsee säätiön hallitukseen toimikaudekseen kuusi jäsentä. Toimintavuonna ovat säätiön hallitukseen kuuluneet puheenjohtajana Mirja Pöhö ja varapuheenjohtajana Pekka Riikonen sekä jäseninä Veijo Elo, Anne Heikkinen, Juha Lamberg ja Kari Marttinen.

Tilintarkastaja on Päivi Rintala KHT, JHT.

Säätiön asiamiehenä on toiminut seurakunnan talouspäälikkö Kristel Muru-Tanila

Säätiön hallitus on pitänyt kertomusvuoden aikana kolme kokousta.

Säätiön lähipiiriin kuuluvat hallituksen jäsenet, asiamies ja tilintarkastaja. Lähipiirin ja säätiön välillä ei ole poikkeavaa liiketoimintaa.

Talous

Konsernitasetta ei ole laadittu, koska säätiöllä ei ole määräysvaltaa muissa yhteisöissä.

Säätiön kirjanpito on järjestetty niin, että säätiön ja Elomaan rahaston tapahtumat on käsitelty omilla kustannuspaikoillaan. Hallintokuluista on kirjattu osa rahaston kuluiksi.

Säätiön tulos osoittaa 42 215,47 euron alijäämää. Sitä ennen on siirretty Elsa Elomaan rahaston vuoden alijäämä 2 357,74 euroa rahaston pääomaan.

Palkat ja palkkiot

* toimintavuodelta on maksettu seuraavat palkkiot

Henkilöstökulut	-1 240,00 €
Asiamies	-3 816,00 €
Palkkiot yhteensä	-5 056,00 €

Muut henkilösivukulut yhteensä	-881,50 €
josta eläkevakuutusmaksut	696,91 €
Matkakorvaukset	-133,38 €
Henkilöstökulut yhteensä	-6 070,88 €

Hallituksen jäsenille on maksettu palkkiot ja matkakorvaukset entisin perustein.

Kokouspalkkion suuruus on 45 euroa ja puheenjohtajan palkkio 75 euroa kokoukselta.

Säätiön ja Elsa Elomaan rahaston kulut

Poistot	-1 256,86 €
Muut kulut (taloushallinto yms)	-6 245,16 €
Hautojen hoito	-7 570,00 €
Vanhustyön tukeminen	-45 287,65 €
	-60 359,67 €

Säätiön ja Elsa Elomaan rahaston tuotot

Vuokratuotot sijoituksista	7 317,18 €
Osinkotuotot sijoituksista	10 488,76 €
Korkotuotot	7 160,29 €
	24 966,23 €

Sijoitustoiminta

Vastikekulut	-3 073,49 €
Omaisuuuden hoitokulu	-35,40 €
	-3 108,89 €

Säätiön pääoma

Säädepääoma	33 637,59 €
Edellisten tilikausien ylijäämä	250 182,25 €
Tilikauden tulos	-42 215,47 €
	241 604,37 €

Elsa Elomaan testamentin pääoma

Edellisten tilikausien tulos	155 971,98 €
Tilikauden ylijäämä	-2 357,74 €
	153 614,24 €

Oma pääoma yhteensä	395 218,61 €
---------------------	--------------

Elsa Elomaan testamentin katteet sekä säätiön katteet on eritelty oheisissa tilinpäätöserittelyissä tarkemmin.



IloVa -vuosikatsaus vuodelta 2024

Vuosikatsauksessa tarkastellaan IloVa-hankkeen tavoitteita suhteessa toteutuneeseen toimintaan 2024.

Hankkeelle on asetettu kolme keskeistä tavoitetta: 1. verkostoituminen 2. ikäihmisten hengellisiin tarpeisiin vastaaminen ja 3. yksinäisyyden ja turvattomuuden lieventyminen. Vuoden 2024 tavoitteet pysyvät pääosin samoina. Hyvänä lisänä on ystäväpiiritoiminnan vakiinnuttaminen kannustamalla ohjaajia ja kertomalla toiminnasta eri tilaisuuksissa. Näihin tavoitteisiin on vastattu eri tavoin.

Hankkeen suunnittelussa nousi esiin tarve koota yhteistyöverkosto ikäihmisille palveluita tarjoavien toimijoiden kesken. Hanketyöntekijä laitto alulle kokoontumiset huhtikuussa 2023. Elokuussa 2023 yhdistettiin kunnassa toiminnassa ollut voimaa ikääntymiseen verkosto ja huhtikuussa aloittanut verkosto. Yhteistyöverkosto Yhdessä voimaa Ikääntymiseen kokoontuu 4 kertaa vuodessa ja mukana ovat kunta, seurakunta ja paikkakunnalla ikäihmisten kanssa toimivat järjestöt. Verkosto jatkoi kokoontumisia vuonna 2024 ja siinä on käynyt 12–20 henkilöä eri yhdistyksistä. Kokoonnuimme 2 kertaa Janakkalan kunnan valtuustosalissa ja 2 kertaa Turengin seurakuntakeskuksella. Palaverissa on tietynlainen ohjelma. Siellä on pieni tietoisku verkoston toivomista aiheista. Vuonna 2024 oli mm. Tassubussin esittely, Janakkalan kodeista oli kertomassa asukasohjaaja ja hyvinvointijohtaja Hanna Paikkala esittäytyi, kun hän aloitti uutena työntekijänä Janakkalan kunnassa. Verkoston tavoitteena on pitää ikäihmisten puolia, tuoda toiminta toistemme tietoisuuteen ja jakaa kokemuksia ikäihmisten kanssa toimimisesta sekä tietysti verkostoitua. Teimme verkoston kanssa retken toukokuussa Tampereelle Mummonkammariin. Se on vapaaehtoiskeskus, jossa ikäihmiset kohtaavat toisiaan sekä sieltä välitetään vapaaehtoisia eri toimintoihin. Yhtenä ideana on saada jonkinlainen olohuone toiminta Janakkalaan.

Ikäihmisten hengellisiin tarpeisiin on vastattu kotikäynneillä ja laitospäyenneillä, joita hanketyöntekijä on tehnyt viikoittain. Kotikäyntityö on jatkunut myös vuonna 2024. Janakkalalaiset tiedostavat jo, että tällainen hanke on seurakunnassa, joten yhteydenottoja tuli enemmän kuin vuonna

2023. Hanketyöntekijä saa yhteydenottoja mm. ikäihmisten asiakasohjauksesta, omaisilta, ikäihmisiltä itseltään, naapureilta, työkavereilta, ystäväpiiriohjaajilta. Hanketyöntekijä on keskittynyt pääasiassa yksinäisiin kotona asuviin koska laitoksessa on kuitenkin muita ihmisiä, vaikka sielläkin koetaan yksinäisyyttä.

Yksinäisyyden ja turvattomuuden lieventymiseen on vastattu aloittamalla Vanhustyön keskusliiton ystäväpiiriryhmät syksyllä 2023. Ystäväpiiri ryhmä kokoontui keväällä 2024 ja edellisen vuoden ryhmistä kaksi jatkoi omatoimista kokoontumista Turengissa Lähetyskahvila Toivossa. Syksyllä 2024 vapaaehtoiset ohjaajat eivät halunneet aloittaa uusia ryhmiä. Järjestin heille joulukortti askartelu pajan Tervakosken Kirstun kammarin, jossa teimme kortteja ja söimme pientä iltapalaa. Kannustin heitä pitämään uudelleen ystäväpiiriä. 2 ohjaajaa innostui asiasta ja he aloittivat pitämään ryhmää vuoden 2025 alusta. Ystäväpiiri ryhmät ovat olleet merkityksellisiä ohjaajille sekä osallistujille.

Lisäksi hankkeen aikana on toteutettu erilaisia tapahtumia esimerkiksi kuukausittaiset Yhes Ollaan- päivät Tervakoskella ja Turengissa, jotka ovat koonneet yhteen noin 40 osallistujaa. Yhes Ollaan päivissä on erilaista ohjelmaa ja palautetta on kyselty osallistujilta. Vuonna 2024 hanketyöntekijä teki Tavataan kylällä- tapahtumia, jossa hän kiersi eri kyliä tavaten heitä kylätalolla tai koululla. Niihin osallistui 5–20 henkilöä. Yhteistyötä tehtiin myös rovastikunnallisesti järjestämällä yhteinen varttuneen väen kevättreffit Hausjärven seurakunnan kanssa. Vuonna 2024 janakkalalaiset menivät Hausjärvelle.

Järjestimme kesäkuussa 2024 Tervakosken Elsakodilla lettukestit. IloVa-hankkeen ohjausryhmästä oli vapaaehtoisia letunpaistajia sekä Ikätaideyhdistys kävi laulamassa kesäisiä lauluja. Seurakunta retki toteutui Forssaan ja siitä pidettiin kovasti. Retket olivatkin ikäihmisten ykköstoive.

Elokuussa 2024 järjestimme yhdessä Hämeenlinna-Vanaja seurakunnan kanssa eläkeikäisten leirin Rantalahden leirikeskuksessa. Janakkalalaisia osallistui leirille 8 henkilöä ja Hämeenlinnan seudulta 25 henkilöä. Leiri oli

todella onnistunut ja sitä toivottiin vuodelle 2025 uudestaan. Erityisesti palautteessa oli, että leiriläiset kokivat hyvänä kahden seurakunnan yhteistyön.

Janakkalan kunta sai testamentin, josta ikäihmisten kanssa toimivat saivat hakea avustuksia. Hanketyöntekijä avusti Janakkalan Leijonat Ida ry:tä hankehakemuksen tekemisessä. Idat ulkoiluttavat vanhuksia Turengin Kyterinhovissa sekä Kotipellossa kerran viikossa. Jotkut ikäihmiset ovat raskaita työntää ja haimme sähköavusteista pyörätuolia molempiin yksiköihin. Saimme niihin 5000 euron avustuksen, joilla hankimme turenkilaiselta yritykseltä Avux Oy:ltä 2 sähköavusteista pyörätuolia. Vanhusten viikolla järjestettiin monipuolisesti ohjelmaa lokakuussa. Vanhustenviikkoa on järjestelty Yhdessä Voimaa ikääntymiseen- verkoston kanssa. Vanhusten viikko on päättynyt vanhusten messuun, jossa on ollut paljon kävijöitä.

Joulun alla hanketyöntekijä on tehnyt yhteistyötä kukkakauppojen sekä kotihoidon kanssa. Kukka yksinäiselle – kampanja on kukkakaupoissa ennen joulua toteutettu kampanja, jossa kuka tahansa voi ostaa kukan ikäihmiselle. Kotihoito kuljettaa kukat ikäihmisille. Kukkia ostettiin noin 90 kappaletta. Ikätaideyhdistyksen kanssa on järjestetty yhdessä kevät – ja joulujuhla, jossa on ollut noin 80 kävijää. Tällä kaikella on tavoitettu ikäihmisiä, lievennetty yksinäisyyttä ja lisätty yhteisöllisyyttä.

Hanketyöntekijänä olen nähnyt arvokkaana verkostoitumisen ja yhteen hiileen puhaltamisen. Pienellä paikkakunnalla tämä on mahdollistanut rajallisten resurssien tehokkaan hyödyntämisen ikäihmisten hyvinvoinnin tueksi. Ihmisten kohtaaminen on ollut voimaannuttavaa. Jatkossa toivoisin löytäväni lisää keinoja tavoittaa entistä enemmän kaikkein tarvitsevimpiä ikäihmisiä, joilla ei ole mahdollisuutta lähteä kodeistaan seurakunnan tarjoamaan toimintaan. Lisäksi matalan kynnyksen kohtaavaa toimintaa ja etsivää vanhustyötä voisi kehittää vastapainona digitalisaation aiheuttamille haasteille, jotka koskevat erityisesti vanhusväestöä. Ikäihmisten liikkuminen laajassa kunnassa on myös haasteellista. Ikäihmisten kuljetusta esimerkiksi vapaaehtoisten voimin olisi hyvä tutkia.

Osa ikäihmisistä haluaisi osallistua erilaisiin tapahtumiin mutta kulkeminen ilma ajokorttia ja autoa on hankalaa.

Hanke on seurannut Janakkalan seurakunnan strategiaa, jossa on tavoitteena, että ovet ovat auki ulospäin. Hanketyöntekijä on tehnyt yhteistyötä eri toimijoiden kanssa. Vuosi 2024 on ollut mukava tehdä työtä, kun on jo alkanut tuntea työyhteisöä sekä seurakuntalaisia. Toisinaan ikäihmisten kenttä on laaja ja koen riittämättömyyttä. Yksinäisyys on iso ilmiö ikäihmisten parissa. Toisaalta eläkeikäisten ryhmä on suuri suurien ikäluokkien vanhetessa. Nykyään eläkkeelle jäävät ovat hyväkuntoisia ja heistä voisi saada hyviä vapaaehtoisia toimimaan vanhempien eläkeläisten tukena.